

RAMAZAN AYINDA ORUÇ TUTMAMAK VE ORUÇ BOZMANIN KARŞILIĞI

[Elhamdü lillahi rabbil alemin.] Hamden kesiran tayyiben mübareken fih. Kema yebaği li celali vechihi ve li-azimi sultanih. Vesselatu vesselamu ala seyyidina Muhammedin ve alâ âlihî ve sahbihi ve men tebiahu bi-ihsanin ila yevmiddin. Emmâ ba'du:

Fe-kâle resulullah sallallahu teâlâ aleyhi ve âlihî ve sellem.

عُرِيَ الْإِسْلَامُ وَقَوَاعِدُ الدِّينِ ثَلَاثَةً عَلَيْهِنَّ أُسِّسَ
الْإِسْلَامُ مَنْ تَرَكَ وَاحِدَةً مِنْهُنَّ فَهُوَ بِهَا كَافِرٌ حَلَالُ
الدَّمِّ: شَهَادَةٌ أَنْ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ، وَالصَّلَاةُ الْمَكْتُوبَةُ،
وَصَوْمُ رَمَضَانَ

Ura'l-islâmi ve kavâidü'd-dîni selâsetün aleyhinne üssise'l-islâmü men terake vâhide-ten minhünne fe-hüve bihâ kâfirun halâlü'd-demi şehâdetü en lâ ilâhe illâllahu vesselâtü'l-mektûbetü ve savmu ramazâne.

Revâhu ebû ya'lâ bi-Isnâdin hasenin.

Bu hadîs-i şerîfi *et-Tergîb ve't-Terhîb* isimli kıymetli, sağlam, ilmî, güzel bir hadis kitabından naklediyoruz. Ravisi İbn Abbas *radiyallahu anhumâ*.

Peygamber Efendimiz buyurmuş ki:

Ura'l-islâmi ve kavâidü'd-dîni selâsetün.
“İslâm'ın tutamakları ve temelleri üçtür.”

Urâ, *urve* kelimesinin çoğulu; “urveler” demek. *Urve* de bir şeyi tutup sağlam bir şekilde kaldırmak için olan yani kulp dediğimiz parçasına derler.

“İslâm'ın sağlam kulpu ve temelleri üçtür.” *Aleyhinne üssise'l-islâmü.* “Bu üçünün üzerine İslâm tesis edilmiştir, kurulmuştur, bina edilmiştir.”

a. Kanı Helal Olan, Cezalandırılması Gereken Üç Grup

Üç esasın üzerine kurulmuştur İslâm.

Men terake vâhideten minhünne fe-hüve bihâ kâfirun halâlü'd-demi. “Kim bu üç şey-

den birisini inkâr ederek, kâfir olarak, inanmayarak terk ederse.” *Halâlü’-d-demi*. “Kanı helaldir.”

Yani sen kâfir oldun, mürted oldun diye öldürülmesi, kanı helal olur, ölümlle cezalandırılması gerekir.

Ne demek bunlardan birisi, ötekisi ve daha ötekisi?

Bir;

Şehâdetü en lâ ilâhe illâllahu. “Kelime-i şehadet: Allah *celle celaluhu* vardır, O’nun şerîki nazîri yoktur. Birdir, tektir. Tevhid inancı.”

Bu bir; İslâm bunun üzerine bina edilmiştir. Ana nokta bu iman meselesidir, kelime-i şehadettir. Bunu terk ederse bir insan kâfir olur, İslâm diyarında kafası kesilebilir.

İkincisi;

Vessalâtü’l-mektûbetü. “Farz kılınmış olan namazlar.”

Yani beş vakit namaz: Sabah, öğlen, ikindi, akşam, yatsı. Bu beş vakit namazı da

kafir olarak terk eden. Terk etmenin iki sebebi var: Mazeretli veya mazeretsiz. İnaniyor ama kılamıyor. Bu biraz daha hafif. Ama bir de “Ne lüzumu var, inanmıyorum buna, kabul etmiyorum ben.” derse o zaman kanı helal yani cezalandırılması gerekiyor.

Ve üçüncüsü, bizim şimdiki konumuz;

Ve savmu ramazâne. “Ramazan orucu.”

Kim bunu inkar ederse, inanmazsa onun da kanı helaldir. Bunlar İslâm'ın ana esaslarıdır. Yapışılacak, sımsıkı tutunulacak, kurtarıcı kulplarıdır, temelleridir. İslâm bunun üzerine bina edilmiştir. Bunlar olmadan olmaz.

Demek ki Ramazan orucu tutmak farzdır, çok önemlidir. Bunu yapmayan çok büyük bir kayba uğramış olur. Bir de inanmayarak yapmayanın artık kanı helal duruma gelir.

Diğer hadîs-i şerîf;

بَيْنَا أَنَا نَائِمٌ أَتَانِي رَجُلَانِ، فَأَخَذَا بِضَبْعَيْ فَاتِيَا بِي
جَبَلًا وَعُغْرًا، فَقَالَا: اصْعُدْ. فَقُلْتُ: إِنِّي لَا أُطِيقُهُ.

فقال: إِنَّا سَنُسَهِّلُهُ لَكَ. فصعدتُ، حتَّى إذا كنتُ في

سَوَاءِ الْجَبَلِ إِذَا بِأَصْوَاتٍ شَدِيدَةٍ. قلتُ: ما هذه

الأصواتُ؟ قالوا: هذا عَوَاءُ أَهْلِ النَّارِ ثُمَّ انْطَلَقَ بِي

فإِذَا أَنَا بِقَوْمٍ مُعَلِّقِينَ بِعِرَاقِبِهِمْ، مُشَقَّقَةً أَشَدَّ أَشَدِّهِمْ،

تَسِيلُ أَشَدَّ أَشَدِّهِمْ دَمًا. قال: قلتُ: مَنْ هؤُلاءِ؟ قال:

الَّذِينَ يُفْطِرُونَ قَبْلَ تَحَلَّةِ صَوْمِهِمْ

An ebî umâme el-Bahilî radiyallahu anhu kâle semitü rasûlullahi sallallahu aleyhi ve selleme yekûlü:

Beynâ ene nâimun etânî raculâni fe-ehaze bi-dab'ayye fe-eteÿâ bî cebelen va'ran. Fe-kâlâ is'ad fe-kultü innî lâ utîkuhû fe-kâle innâ senusehhilühû leke fe-sa'idtu hattâ izâ küntü fî sevâi'l-cebeli izâ bi-esvâtin şedîdetin kultü mâ hâzihi'l-esvâtü kâlû hâzâ 'uvâu ehli'n-nâri sümme'n-tulika bî fe-izâ ene bi-kavmin mu'allakîne bi-arâkîbihim müşakkakâtün eşdâkuhüm tesîlü eştâkuhüm demen kâle

kultü men hâulâi kâle ellezîne yuftirûne kable tahilleti savmihim.

Ebû Umâme hazretlerinden İbn Hibban ve İbn Huzeyme rivayet etmişler.

Peygamber Efendimiz *sallallahu aleyhi ve sellem* bu hadîs-i şerîfnde şöyle buyuruyor;

Beynâ ene nâimun. “Ben uyuyor idim, uyumakta idim.” *Etânî raculâni fe-ehaze bi-dab’ayye.* “Uyuyorken iki tane adam geldi benim yanıma.”

Efendimiz rüyasını anlatıyor.

“İki tane adam geldi ve beni iki kolumdan, koltuğumdan tuttular.” *Fe-ete-yâ bî ce-belen va’ran.* “Çok sarp, tırmanması zor bir dağın yanına götürdüler ve dediler ki.” *Fe-kâlâ is’ad.* “Tırman şu dağa.” *Fe-kultü innî lâ utîkuhû.* “Çıkamam bu dağa. Çok yüksek bu dağ.” dedim ben diyor Peygamber *sallallahu aleyhi ve sellem*, rüyasını anlatıyor.

“Çıkamam, bu dağ çok yüksek, çok sarp çıkamam” dedim, “Onlar dediler ki.” *Fe-kâle innâ senusehhilühû leke.* “Biz çıkışında sana yardımcı olacağız. Çıkarttıracağız seni.” *Fe-*

sa'idtu hattâ izâ küntü fî sevâi'l-cebeli. “Ben de onun üzerine bu sarp dağa rüyamda tırmanmaya başladım. Dağın düzlüğüne, ulaşılan yerine gelince.” *İzâ bi-esvâtin şedîdetin.* “Çok şiddetli bağırtılar, sesler duydum.” *Kultü mâ hâzihi'l-esvâtü.* “Bu adamlara, ‘Böyle çok bağırtılar geliyor, bu sesler ne sesi?’ dedim.”

Kâlû hâzâ 'uvâu ehli'n-nâri. “Bunlar, bu bağırmalar cehennem halkının feryâd ü figanları.”

Sümme'n-tulika bî. “Sonra bu adamlar tarafından biraz daha götürüldüm.” *Fe-izâ ene bi-kavmin mu'allakîne bi-arâkîbihim.* “Topuklarından, ayaklarından bağlanmış adamlar gördüm.” *Müşakkakatün eşdâkuhüm tesîlü eş-tâkuhüm demen.* “Yanakları, avurtları yırtılmış, yanaklarından kanlar akıyor.” *Kâle kultü men hâulâi.* “Bunlar kimlerdir diye sordum.” *Kâle ellezîne yuftirûne kable tahilleti savmihim.* “Dedi ki birisi, ‘Oruçları tamam olmadan oruçlarını yiyenler.’”

Yani oruca niyet etmişler ama beklememişler, oruçlarını yemişler.

“Oruçlarını bozmuşlar, cehennemde öyle yanakları yırtılmış kanlar akıyor. Ayaklarından bağlanmış vaziyette azaplanmış olarak gördüm.” dedi.

Peygamber Efendimiz bunları anlattı.

Biliyorsunuz Peygamber *sallallahu aleyhi ve sellem* Efendimiz için rüya hayal değildi, nübüvvetin cüzlerinden bir cüz, yani kendisine vahiy gelme şekillerinden, bilginin gelme şekillerinden bir şekil idi. Peygamber *sallallahu aleyhi ve sellem* Efendimiz uyuduğu zaman da gönlü uyumazdı. Cenâb-ı Hak onun gönlüne vahiyleri gönderirdi, bilgileri ona gösterirdi. Onun için bu gördüğü şeyler rüyada da görse Allah gösteriyor ona. Yani âhiret âleminin hallerini gösteriyor. Onlar cehennem halleri. Bu, oruç tutmayanların değil de orucu tutup da niyetlenmiş de bozuyor, yarı yolda orucunu açıveriyor, onların halini gösteriyor.

Tabii biliyorsunuz insan oruç tutmazsa bir gün borçlanır. Onun ne olacağını bir dahaki hadîs-i şerifte söyleyeceğim. Bir gün oruç tutmazsa bir gün borçlanır. Ama tutmaya niyet

etti sonra bozdu. Hava sıcak geldi, dayanamadı, canı çekti, istedi filan bozdu. O zaman bir gün yerine 60 gün oruç tutması lazım, bir de bugünü ödemesi lazım. Onun için 61'i yer derler. Yani onun için 61 günlük oruç cezası yer.

Burada [kitabın tercemesinde] “oruçlarını vaktinden önce yiyenler” sözüne parantez açmış, “Oruç tutmayanlar.” demiş. Tabii oruç tutmamak başka ama buradaki ifade;

Ellezîne yuftirûne. “O kimseler ki iftar ediyorlar.” *Kable tahilleti savmihim.* “Oruçlarının bitmesi tamam olmadan.”

Yani demek ki orucu yarıda bozuyorlar. Yani oruçları varmış, oruca niyetlenmişler ama tamamlamamışlar. İşte o sabırsızlar, o sebat-sızlar, o gevşekler, o ibadetin ciddiyetini kavrayamamışlar böyle avurtları, şakakları, yanakları, Allah göstermesin, yırtılmış ve kanlar akıyor vaziyette, ayaklarından bağlanmış vaziyette cehennemde feryad ü figan edecekler. Yani öyle azap görecekler ve onların feryadı uzaklardan duyulacak.

Tabii Peygamber Efendimiz'e bu rüyada gelenler yardım ettiklerine göre iki melektir. Böylece Peygamber Efendimiz'e âhiretin ahvalinden birtakım halleri göstermiş oluyorlar.

b. Ahirette Azabın Eksiltilmeden Devam Etmesi

Peygamber *sallallahu aleyhi ve sellem* Efendimiz sahih kitaplarda beyan edildiğine göre, İmam Nevevî'nin, *Riyâzü's-Salihîn*'inde de kaydedildiğine göre, bir keresinde Cebrail *aleyhisselam* ile gene böyle manevi âlemler kendisine gösterilirken, baktı ki bir takım adamlar kocaman bir kayayı alıyorlar, bir adamın kafasına vuruyorlar, kafası parça parça parçalanıyor. Yerlere parçalar dökülüyor sonra gene bir araya geliyor. Gene vuruyorlar, gene parçalanıyor, gene bir araya geliyor.

Biliyorsunuz cehennemde azap görenlere ölmek yok. Dünyada mesela işkence gören birisi biraz işkence fazla oldu mu dayanamaz ölür, bitti. Artık ölüye ne yapacaklar işkenceyi. Âhirette öyle değil.

لَا يُقْضَىٰ عَلَيْهِمْ فِيمُوتُوا

Lâ yukdâ aleyhim fe-yemûtû. “Ölmek yok ki ölüp kurtulsunlar.”

وَلَا يُخَفَّفُ عَنْهُمْ مِنْ عَذَابِهَا

Ve lâ yuhaffefu anhüm min azâbihâ.
“Azapları da eksiltilmez.”¹

كُلَّمَا نَضِجَتْ جُلُودُهُمْ بَدَّلْنَاهُمْ جُلُودًا غَيْرَهَا

لِيَذُوقُوا الْعَذَابَ

*Küllemâ nadicet cülûdühüm bed-delnâhüm cülûden ğayrahâ li-yezûku'l-azâbe.*² “Derileri foşur foşur, cayır cayır yandıktan sonra yeniden derilerini tazelandiririz ki yeniden yansın, azabı yeniden çeksinler diye böyle yaparız.” buyuruyor Cenâb-ı Hak.

Her şeye kâdir tabii. Kulu bir küçücük tohum halindeyken koca bir insan haline getirmeye kâdir olan Allahu Teâlâ hazretleri her

¹ 35/Fâtır, 36.

² 4/Nisâ, 56.

şeye kâdir. Bir tohumdan bir ağaç çıkartıyor binlerce meyve çıkartıyor. Bir küçük hücreden insanı kocaman, mükemmel, akıllı uslu bir varlık haline getiriyor. Her şeye kâdir.

Yani Cehennem azabından kurtuluş yok. Ben şuna işaret etmek istiyorum ki, oruca niyet etmiş, orucu yarı yolda bozan bir insanın cezasına bakın. Bir de şuna işaret etmek istiyorum ki, namaz kılmayan bir insan[ın çekeceği cezaya bakın.]

“Kim bunlar buna niye azap ediyorlar yâ Cebrail?” diye soruyor Peygamber Efendimiz.

Cebraail *aleyhisselam* da diyor ki;

“Yâ Resûlallah! Bunlar namazın farz olduğunu bildiği halde kılmayanlar.”

Çok şimdi, çok. Adı Ali Veli, Ahmet Mehmet, Hasan Hüseyin olan kardeşlerimiz, akrabamız, hemşehrimiz, vatandaşımız. Anası babası salih kimseler ama bakıyorsun gevşemiş annesinin babasının yolunda gidemiyor, annesine babasına layık evlat durumunda değil.

Namazı kılmıyor. Söylüyorsun;

“Vallahi işte yapamıyoruz.” diyor.

Niye yapamıyorsun?

Kahvede şu kadar oturuyorsun. O kadar boş vakit geçiriyorsun. Futbol oynamaya gidiyorsun. Futbolu seyretmek için geceleyin gişenin önünde battaniyeyi alıp nöbet tutanları duyuyoruz. Kış gününde battaniye ile, gişe açıldığı zaman sırada birinci ben olayım diye, bilet alacağız diye kuyrukta bekliyorlar. Ondan sonra beton kademeler üstünde oturup, “Yaşa, var ol! Ye onu, kır onu!” bilmem ne bağıyorlar çağırıyorlar. Taşlara oturmaktan hasta oluyorlar ama ondan vaz geçmiyorlar. Televizyon seyrediyorlar, gazete mecmua okuyorlar. Çok çalıştık biraz keyfimize bakalım, diye yazlığa gidiyorlar, masraflar ediyorlar. Kış günü yılbaşı geldi diye dünyanın masraflarını yapıp dünyanın paralarını harcayabiliyorlar.

Bahane! Kılmıyormuş! İmanı zayıf. İmanı zayıf olduğu için de işte cezaları böyle büyük.

Bunlar bilinsin ve çoluk çocuğumuza öğretelim. Ve kendimiz de Allah'ın istediği gibi güzel müslüman olalım. Bu namazın faydası bize, bizim ruhumuza, ahlakımıza, yetişmemize. Bu orucun faydası bize. Bütün ibadetlerin hepsinin, İslâm'ın bütün emirlerinin hepsinin sonunda büyük hayırlar var, büyük faydalar var ve insanlar bundan mutlu olacaklar. Yani bunları yaptıkları zaman mutlu oluyorlar. Zekat faydalı, oruç faydalı, hac faydalı, namaz faydalı, abdest faydalı, gusül faydalı; her şey faydalı, her şey güzel.

Ve siz biraz, belki de rastladınız, şöyle hiçbir iman terbiyesi almamış bazı insanları bir duyun bir görün. Ben Aborjinleri gördüm, insan afallayıp kalıyor. Bizim babadan dededen, çevreden gördüğümüz hiçbir şey görmemişler. Adam bizim şeklimizde bir mahluk ama hiç kafasında böyle bir bilgi, bir şey yok, hiçbir laf anlamıyor. Hiçbir laf anlamıyor, hayvanların arasında bizim şeklimizde bir yaratık, öyle yaşıyor. Yani bu dinin bize kazandırdığı güzelliklerin haddi hesabı yok, saymakla tüketemeyiz.

Elhamdülillahi alâ nîmeti'l-islâmi.

Gelelim sonuncu hadîs-i şerife, Peygamber *sallallahu aleyhi ve sellem* Ebû Hureyre *radıyallahu anh*'ın rivayet ettiğine göre buyurmuş ki:

من أفطر يوماً من رمضان من غير عذر ولا مرض .

لم يقضه صوم الدهر كله وإن صامه

Men eftara yevmen min ramadane min ğayri ruhsatin ve lâ maradin lem yakdıhi savmu'd-dehri küllühû ve in sânehû.

Ramazan günü oruç tutmak lazım diye söylüyoruz. Biz de tutmaya çalışıyoruz.

Allah bizi yolundan ayırmasın. İbadetini yapmakta daima gayret kuvvet versin.

Bütün ibadetlerinden memnunuz, elhamdülillah çok şükür.

“Bir insan bir gün oruç tutmasa.”

Bizim için belki sorun değil böyle şeyler de. Biz böyle oruç tutmamayı hiç düşünmüyoruz, kafamıza bile yanaştırmıyoruz da ama

şeytan biraz zayıf bir insanı gördü mü yanaşır da;

“Yahu yarın tutmayiver, şuraya gideceksin böyle yapacaksın.” bilmem ne, çok oyunlar çevirir.

Namaz kıldırmamak için;

“İşte bak miden de ağrıyor. Hasta olursun ha! Doktor da şöyle dedi.” bilmem ne bir sürü bahaneler önüne serer, [oruç tutturmamak,] namaz kıldırmamak için çok uğraşır.

Gündüz Türklerin çok olduğu bir kahveye git, yavaşça;

“Merhaba. Nasılsınız? Nerelisiniz?” de. “Ben falancayı arıyordum da yoktu.” da bilmem ne de...

Sor bakalım kaç kişi oruç tutuyor, kaç kişi tutmuyor ve niye tutmuyor?

Sudan bahaneler!..

Turp gibidir, demiri sıkırsa suyunu çıkartır ama oruç tutmuyor.

Niye tutmuyor?

Şeytan kandırdığı için. Zor gösterir.

Şeytan namazı zor gösterir;

“Ya yapma bunu, olmaz ya! Günde beş vakit namaz olur mu yahu? Senede iki tane yeter ya! Bir Ramazan bir Kurban Bayramı namazını kılarırsın. Günde böyle beş tane namazı olur mu?”

Pazarlığa kalkıyor.

“Biz yabancı değiliz, bize tenzilat yapmaz mısınız?”

Yapmayız. Bunun faydası var.

“Otuz gün oruç olur mu?” filan.

Zoruna gidiyor.

“Sigarayı bırakamam!”

Sigaranın bağı yanık aşıklısı. Hakkında şiirler yazıyor, kasideler tanzim ediyor, şarkılar düzenliyor. Sigaradan vaz geçemiyor ama Allah'ın rızasından vaz geçiyor, oruç tutmuyor.

Men eftara yevmen min ramadâne. “[Ramazanda] oruç tutmadı bir insan.”

Şu veya bu sebeple şeytan kandırdı, bir müslüman oruç tutmadı.

Bu adam ne olur?

Şimdi bir de onu söyleyelim. Oruç tutmak lazım diye hep söylüyor hocalar. Bir de tutulmazsa ne olur onu bilsin millet. Orucu başlamışken bozanın hâlini deminki hadîs-i şerîften gördük.

Tutmazsa ne olur, ama nasıl tutmazsa?

Min ğayri ruhsatin ve lâ maradin. “Bir mazereti de yok hastalığı da yok.”

Demek ki mazeret olursa tutmayabilir.

Oruçta mazeret nedir?

Yolculuktur.

Yolculuk oldu mu tutmayabilir. Seferî durumda olan tutmayabilir.

Kadınlar için belli günler olur, o rastlayıverir; tutmayabilir. Tutması mümkün değil yani tutamaz. O bir mazeret, özür durumu.

Veyahut hasta olur. Kusuyor adam, zaten oruca niyet etse bile kustu mu orucu bozular. Kusuyor, oruç tutamaz, hastalık.

Hastalık ve özür olmadan bir gün sebepsiz yere işte bu kahvedeki anlatmaya çalıştığınız adamlardan birisi;

“Tutamadık yahu işte.” filan dedi. Sen de anlattın;

“Ya sen deli misin divane misin? Çok zararı var!” filan.

Bakalım zararı neymiş, ne buyuruyor Peygamber Efendimiz?

Lem yekdihî savmu'd-dehri küllühû.

“Bütün sene o bir gün kaçırdığının sevabını denkleştirmek için her gün oruç tutsa [ödeyemez].”

Bir gün tutamadı ya Ramazan'da, ondan sonra ramazan bitrtikten sonra başlasa; “Ya pişman oldum. Hocam haklıymışsın. Arkadaş doğru söylüyorsun.” dedi, bütün sene oruç tuttu.

“Bütün sene oruç tutsa o onu ödeyemez.”

Gitti artık, ne yapsa ödeyemez.

Ve in sânehû. “Tutabilse.”

Zaten tutamaz ya. Zaten Ramazan'ın 30 günü tutamadı bütün seneyi nasıl tutacak. Gene şeytan gelir bir yerden ayağını kaydırır.

Allah saklasın.

Şeytan çok korkunç bir mahluk da biz görmediğimiz için korkmuyoruz.

Aslında şöyle insanın gözünün perdeleri kaldırılrsa şeytanın şöyle etrafta dolaştığını görse şurada burada, çarşıda pazarda çok olur. Gidin çarşının pazarın orta yerine şeytanın orada çok olduğu yerdir. Onu orada görünce; “Anacığım!” diye ananızın boynuna sarılırsınız, orada nereye kaçacağını şaşırırsınız. O kadar korkunç bir mahluk ama görünmüyor. Görünmediği için de insan böyle rahat rahat duruyor ama kandırıyor işte. Bir gün oruç tutturmazsa bitti.

c. İbadetleri Zamanında Yapmak

Evliyaullahtan birisini anlatırlar. Ben kelimesi kelimesine belki tam nakledemeyeceğim ama, hep namazı cemaatle kılmış da bir vakit camiye namaza gidememiş. Camiye gidememiş evinde namaz kılacak. Eyvah! Bak cemaat kaçtı, namazın vakit kaçmadı. Öğlenin vakti ama camide kılındı namaz.

Biliyorsunuz camide namaz kılmak evde namaz kılmaktan kaç kat daha sevap?

Yirmi yedi. Eğer cuma namazı kılınan camide ise 50 kat daha sevap.

Şimdi bu, 27 kat sevap olsun diye evde 27 defa o namazı kılmış. Yakalayayım o sevabı diye yani camide kılamadı. Diyelim ki öğlen namazını 27 defa kılmış ikindiye kadar.

Sonra uyumuş, rüya görmüş. Rüyada bir takım güzel atlılar varmış, böyle gidiyorlarmış mübarek insanlar. Bu da atıyla onların peşine takılmış dıgıdık dıgıdık at sürüyor ama bir türlü yetişememiş. Çok da kırbaçlıyormuş atını. Gayret ediyormuş, yetişeyim şu mübareklere filan diye. Demişler ki;

“Boşuna çırpınma ne kadar uğraşsan yetişemezsin.”

Meğer o rüyadan yorumu şuymuş: O önde gidenler yetişemediği atlılar, camide o namazı kılanlar. Bu arkada 27 defa evinde kalıyor, yetişmeye çalışıyor ama ne kadar uğraşsa yetişemez.

Demek ki ibadetleri zamanında Allah'ın emrettiği şekilde Peygamber *sallallahu aleyhi ve sellem* Efendimiz'in bize öğrettiği tarzda kılmamız lazım.

Bir gün oruç tutmayanının durumu ne oluyor?

Bir sene kaç gün?

354 gündür Arabi aylar. 350 gün diyelim. 350 gün oruç tutsa bu orucun sevabını artık bir daha yakalayamıyor.

Onun için en iyisi namazları vaktinde, evvel vaktinde kılmaktır. Oruçları zamanında tutmaktır, kazaya bırakmamaktır. Her ibadetini aşk ile şevk ile, seve seve, tadını çıkarta çıkarta yapmaktır, kılmaktır.

Allahu Teâlâ hazretleri bize uyanıklık versin, gayret kuvvet versin. Ve kendisine kulluğu güzel bir şekilde yapıp sevgisini rızasını kazanıp sevdiği kullardan olmayı cümlemize nasip eylesin.

el-Fâtiha.

Prof. Dr. Mahmud Es'ad COŞAN

Avustralya

[Bütün HADİS DERSLERİ'ne PDF olarak ulaşmak için tıklayınız.](#)

